Quando adest legatum, quod Sacerdos antequam discedat ab altari, recitet aliquod Evangelium, Psalmum, seu Orationem post terminatam Missam, debet oneri sibi injuncto satisfacere post finem Missæ, exutis vestibus sacerdotibus, & cum sola cotta in altari, vel in Sacristia, & sic legatum adimplere. S.R.C. 31. Aug. 1669. in Conversana. Cum sola Cotta) quæ ab Episcopis Regularibus, & a Sacerdotibus quibuscumque, cum commode haberi possit, subtus vestes sacras indui debet. Rub. Miss. de præparat. num. 2.

Præcedentia debetur Coadjutori Canonici Ordinis presbyteralis, non adhuc Sacerdoti, sed in minoribus Ordinibus tantum constituto, & pro suo Coadjuto ecclesiasticis functionibus, & choro intersenti. Canonici quoque Ordinis Diaconalis, in minoribus Ordinibus, vel in sacro tantum Diaconatus Ordine constituti debent precedere Canonicis Ordinis subdiaconalis in presbyteratus Ordine constituti S. R. C. 31. Maji 1670. in Bessin. Vide num. 196. & 266. Debent precedere;) Intelligit ubi Præbendæ sunt distinctæ. Vide num. 54. & 271.

Infra octavam Corporis Christi, prohibetur Missæ votivæ quæcumque, vel pro Defunctis. S.R.C. 12. Jun. 1670. approbante Clemente IX. die ipsiusmet & anno ex Decreto 20. ejusdem Pontificis, cujus initium: Cum occasione Missalis. Votivæ quæcumque, vel pro Defunctis.) Excipe votivas solemnes pro re gravi, & Defunctorum præfente Corpore num. 75. & 485.

Missæ Defunctorum non possunt celebrari, nisi cum colore nigro, vel saltem violaceo. S.R.C. 21. Jun. 1670. in Oritana.

Missam in Altari majori, ubi est expositum publice SS. Sacramentum, non licet celebrare, præsertim si in Ecclesia adsint alia Altaria, in quibus celebrari possit. S.R.C. 9. Aug. 1670. in Bononien. Neque privata, neque solemnis, nisi ea dumtaxat pro expositione Venerabilis, ut in Oratorio quadraginta Horarum n. 10. Clement. XII. aliorumque Pontificum jussu ordinata, edita 1. Sept. 1736. cujus initium: Essendo state fatte. Vid. num. 1225.

Protonotarius simplex Sacerdos, si vult precedere aliis

aliis Sacerdotibus simplicibus quoad ordinem, & ætatem, debet incidere in habitu Protonotarii, secus nullam eidem præcedentia debetur. S.R.C. 13. Sept. 1670. in *Vintimilianis*. Debet incidere in habitu Protonotarii, sed quotidianas distributiones eo casu amittit. Vide n. 184. & 721.

483 Archidiacono primæ Dignitati non licet sine in præsentia, five in absentia Episcopi uti pulvinari serico, sed coriaceo tantum. S.R.C. 13. Sept. 1670. in *Beneventana*. Archidiacono), similiter & omnibus Dignitatibus. Vide num. 124.

484 Prima Dignitate impedita, vel absente succedat secunda Dignitas in functionibus peragendis, & secunda impedita, succedat tertia, & omnibus Dignitatibus impeditis, vel absentibus primus Canonicus id exequatur. S.R.C. 29. Novemb. 1670. in *Senen*. Vide num. 101. & 488.

485 Non debet cantari, neque celebrari Missa in Altari, ubi est expositum SS. Sacramentum, nisi sit pro eo exponendo, at si ex necessitate fieri opus esset; populus benedicendus est more consueto, & non cum SS. Sacramento; S.R.C. 13. Junii 1671. in *Angelopolitana*. Exponendo), vel etiam reponendo; Constituit, Clem. XI. quadrag. Hor. num. 10. Vide num. 480. & 1055.

486 Missæ cantatæ Mortuorum infra octavam Corporis Christi non sunt celebrandæ, nisi præsentem corpore. S.R.C. 12. Sept. 1671. in *Nuscona*. Vide num. 19.

487 Si festum simplex occurrerit eo die, quo fit de festo duplici infra eandem octavam Corporis Christi, tunc legitur nona lectio de eodem festo simplici; S.R.C. 12. Sept. 1671. in *Nuscona*. Vide num. 471. & 623.

488 Si festum Dolorum B.M. V. occurrat in aliud festum altioris ritus transfertur in Sabbatum sequens, si vero concurrat cum festo Annuntiationis ejusdem B.M. V. Vesperæ dicuntur de Annuntiatione sine commemoratione de septem doloribus; S.R.C. 3. Sept. 1672. in *una Rubricarum*. Transfertur in Sabbatum sequens, etiam si occurrat eodem die Officium alterius Sancti (nisi sit primæ, vel secundæ classis) quod transfertur juxta Rubricas, scilicet in primam diem non impeditam. Bened. XIII. 25. Jan. 1729. in decreto gener. Urbis, & Orbis. Vide n. 475.

489 Functiones pontificales, quæ absente, vel impedito Episcopo spectant ad primam Dignitatem, sunt festum Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Ascensionis, Pentecostes, SS. Apostolorum Petri & Pauli, Assumptionis B. M. V. Omnium Sanctorum, Dedicationis Ecclesiæ Cathedralis, Tituli ejusdem Ecclesiæ, Patroni Civitatis, nec non Commemoratio omnium Fidelium defunctorum, distributio Candelarum, Cinerum, Palmarum, celebratio Officii feræ v. in Coena Domini, feræ vi. in Parasceve, festum Paschatis Resurrectionis D. N. & dies sollemnis Corporis Christi cum processione; S.R.C. 3. Decem. 1672. in *Andrien*. Functiones Episcopales) quæ præter expositas in hac sanctione, alias reperies sub num. 101.

490 Canonicus Pœnitentiarius Ecclesiæ Cathedralis non potest cogi ad interveniendum Missis cantatis pro Diacono & Subdiacono, constitutione, seu consuetudine in contrarium non obstante; S.R.C. 21. Jan. 1673. in *Veliterna*. Non potest cogi), ut præsto sit ad audiendas confessiones ex legitima causa, & ex necessitate, & dum tempore deputationis confessiones actu audit, debent distributiones quotidianas, non secus ac si divinis in choro interesset, decrevit Sac. Congreg. Concilii Trid. 10. Martii 1635. lib. 15. *Decretorum pag. 175*. Vide num. 634.

491 Cum ex parte Patochorum, Rectorum, & Sacerdotum locorum & Terrarum, nempe di *Caneto*, *Carzagetto*, *Fontanella*, *Castiglione*, *Medole*, *Solferino*, *Ossio*, & *Volfogno*, Diocesis Brixienfis, quæ sunt sitæ extra limites Status Veneti, Sacræ Rituum Congregationi humillime supplicatum fuerit, quatenus ipsis ad servandam uniformitatem in recitatione Officiorum Diocesis Brixienfis, benigne impertiri dignaretur, ut officia Sanctorum universo Dominio Serenissimæ Reipublicæ Venetiarum concessa, ac in posterum concedenda, etiam in præfatis locis, & feriis recitari valeant; sacra eadem Congregatio, audita prius relatione Eminentissimi Episcopi, rescribendum censuit: *Non indigere alia facultate. Die 7. Decembris 1673. in Brixien*.

492 Quamvis S. R. C. die 18. Julii 1671. annuente Clemen-

te IX. die 16. Sept. ejusdem anni ad dubium, an de Sanctis ad libitum fieri possit translatio, sicut fit de aliis Sanctis, qui non sunt ad libitum, similiter translatis, respondit *Affirmative*: nihilominus eadem Sacra Congregatio habita die 2. Decemb. currentis censuit, prædicto decreto non obstante, in futurum Officia Sanctorum ad libitum non esse transferenda, quando dies eorum festivitatum sunt impediti Dominico, aut aliquo die festorum nobilium S.R.C. 20. Decemb. 1673. in *una Urbis, & Orbis*. Non esse transferenda.) Impedit quoque officii ad libitum recitationem dies infra octavas quascunque. Et Episcopo loci conceditur statuere aliam diem pro Sanctis ad libitum perpetuo impeditis. Vide num. 536. & 1214.

Protonotario Apostolico in celebratione Missæ non licet deferre anulum in digito; S. R. C. 3. Maji 1674. in *Barten*.

Antiphonas primas recipere in choro, & Spiritum Sanctum invocare in Capitulo spectat ad primum Canonicum Cathedralis Ecclesiæ, quando sit constitutus in Ordine Episcopali, non autem ad primam Dignitatem; S. R. C. 17. Novemb. 1674. in *Neapolitana*. Vide num. 186.

Celebrans in Missa solemniter procedere debet ad præparatam sedem aperto capite, & ita regredi ad Altare, quando sedere debet, dum cantatur Hymnus Angelicus, & Symbolum Apostolorum, sed ad illa verba, quæ cantantur in choro ad quæ fieri debet inclinatio, tenetur se inclinare nudo capite, non obstante contraria consuetudine; S.R.C. 21. Mart. 1676. in *Collen*. Sed ad illa verba, ad quæ fieri debet inclinatio; quæ sunt in Hymno: *Adeoramus te, gratias agimus tibi, Jesu Christe, & suscipe deprecationem nostram*; in Symbolo *Jesum Christum*, & omnia verba articuli: *Et incarnatus est* &c. (ad quæ, loco reverentiæ, genuflexio præscribitur in tribus Missis Nativitatis Domini, & in die Annuntiationis Beatæ Mariæ tantum) & *simul adoratur*, sequentibus simul & semper ministris paratis. *Ex Miss. Rub. l. pr.*